
Za podpis 
neplatil

„Když se dohodly podmínky přestupu, 
byl jsem zrovna s bratrem v New Yorku 

na NHL. K naší smůle však Jarda Jágr 
proti Islanders nenastoupil, “ prozrazuje 

exsparťanská posila fotbalistů Slavie

JOSEF HUŠBAUER

  Snajpra Dortmundu  

  by těžko honil i Bolt!  
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Vážení čtenáři!

Přelom kalendářního roku bývá často i startem 

nových předsevzetí, v případě některých fotbalis-

tů i nových kontraktů. A právě dva takové plejery 

jsme si vybrali do tohoto vydání Gólu. Marek Suchý 

kope v Basileji od ledna 2014 a to tak skvěle, že byl 

v prosinci vyhlášen nejlepším obráncem švýcar-

ské ligy za rok 2015 a letopočet 2016 navíc zaha-

juje s novým vylepšeným kontraktem, který mu 

v případě uplatnění opce vyprší až v červnu 2020. 

Teď se připravuje na jarní obhajobu dalšího ligové-

ho titulu a na uhájení místa v nominaci Pavla Vrby 

na mistrovství Evropy. Na šampionát ve Francii 

zatím moc nemyslí další plejer s novou smlouvou 

v kapse. Ta je však mnohem pikantnější, protože 

na Spartě již nechtěný Josef Hušbauer ji uzavřel 

s největším konkurentem Letenských. Barvy 

Slavie by chtěl povznést k evropským pohárům, 

ligovým úspěchům a sebe k návratu do národní-

ho týmu. Ač záložník, nejlepší kanonýr české ligy 

2014, by měl být největší posilou „sešívaných“. 

Gólu se svěřil s okolnostmi nejtřasklavějšího pře-

stupu zimního období.

Vám naopak přeji klidný rozjezd roku 2016 a pří-

jemné fotbalové počtení na www.gol.cz! 

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/
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STALO SE...

  Slavia získala 
další trojlístek
Zimní posilování Slavie pokračovalo 
i v minulých dnech, kdy klub oficiálně 
oznámil získání tří nových hráčů. Do Edenu 
přestoupili bývalý brankář reprezentační 
„jedenadvacítky“ Jiří Pavlenka z ostrav-
ského Baníku a svorně pětadvacetiletí 
útočníci Lukáš Železník (Zlín) s Murisem 
Mešanovičem (Jihlava). Všichni tři uza-
vřeli s červenobílými kontrakty stejně 
jako ostatní nové tváře do června 2019. 
Největší rybu na tuzemském přestupovém 
trhu reprezentanta Josefa Šurala, které-
mu v červnu vyprší smlouva v Liberci, se 
však nepodařilo ulovit, neboť ve finále dal 
přednost konkurenční nabídce Sparty.

  Ondrášek do Krakowa
Útočník Zdeněk Ondrášek, který jako volný 
hráč skončil po čtyřech letech v norském 
Tromsö, se ještě domů nevrátí, i když se 
v kuloárech hovořilo o zájmu pražské Sla-
vie. Šestadvacetiletý urostlý forvard, kte-
rý má na tuzemském ligovém kontě starty 
za českobudějovické Dynamo, na jaře 
rozšíří stávající českou minikolonii v sou-
sedním Polsku. Dohodl se totiž na tříletém 
kontraktu ve Wisle Krakow.

STALO SE...

  Letní cizinci 
opouštějí Letnou
Pouhého půl roku setrvali v letenské ka-
bině tři letní zahraniční akvizice, neboť 
svými podzimními výkony zůstali za oče-
káváním. Franci Litsingi, který před pře-
stupem do pražské Sparty působil v Tepli-
cích, stráví jarní část sezony na hostování 
v druholigovém tureckém Gaziantepu BB. 
Portugalský útočník Marco Paixao se vra-
cí do polské ligy, kde podepsal smlouvu 
s Lechií Gdaňsk do června 2018. Nové an-
gažmá si také hledá německý světoběžník 
obránce Markus Steinhöffer. 

  Šírla nahradí Švec?
Ve vršovickém „ďolíčku“ uzavřel svoji li-
govou kariéru zkušený obránce Radek Šírl 
(foto). Čtyřiatřicetiletému bývalému re-
prezentantovi skončila v prosinci smlouva 
a klub mu nenabídl novou. V Bohemians 
1905 však zůstane jako trenér mládeže. 
Jeho uvolněný post by mohl sestavě obsa-
dit Michal Švec, který má na kontě rovněž 
reprezentační starty. Slavia po příchodu 
půltuctu nových hráčů s osmadvacetile-
tým defenzivním univerzálem již na jaře 
nepočítá, a proto mu nebrání v hostování 
u vršovických sousedů.

 „První náznaky, že se nevejdu do základní jedenáctky Sparty, přišly už týden před star-

tem nové sezony. Celou letní přípravu jsem, myslím, zvládl v pohodě, proto mě to docela 

od trenéra Ščasného zaskočilo, že začnu mezi náhradníky. Pár herních šancí jsem dostal, 

ale nebylo to nic dlouhodobého, většinou jsem jen zaskakoval za zraněné nebo vykartova-

né kluky, dost často jsem také neodehrál celé zápasy a byl vystřídaný. Hlavně mě to mrzelo 

v derby se Slavií v Edenu, kdy jsem šel dolů už o přestávce. To byl ještě silnější signál, že 

moje pozice v mančaftu není příliš pevná… A debata s vedením i koučem o moji další fotba-

lové budoucnosti v klubu na sklonku podzimu to také potvrdila.

„DO VÁNOC JSEM CHTĚL MÍT UŽ JASNO!“
V pětadvaceti letech jsem nechtěl riskovat, že po roce, kdy jsem toho prakticky moc 

neodehrál, můžu pauzírovat ještě delší dobu. Probíral jsem to hlavně s rodinou a s ma-

nažerem Ondrou Chovancem, dali jsme si termín, abych měl jasno do Vánoc. Objevilo se 

pár nabídek z české ligy i ze zahraničí, kam se mně po té italské zkušenosti jít nechtělo. 

Nejzajímavější přišla ze Slavie, která o mě taky hodně stála. Preferoval jsem také klubo-

vé ambice pod novými majiteli zase bojovat co nejdřív o špici tabulky a evropské poháry, 

samozřejmě jsem bral i v potaz, že se pro mě také na dosavadním dojíždění do Prahy nic 

zásadního nezmění. Vzal jsem si jen týden na rozmyšlenou, věděl jsem, že mi tenhle krok 

sparťanští příznivci asi neodpustí. Ale na druhou stranu věřím, že mě ti slávističtí vezmou 

co nejdřív za svého, když se mi bude herně i gólově dařit a budu hlavně pro tým prospěšný.

 HNED VE SVÉM ÚVODNÍM DUELU ZA SLAVII SE NOVÁ POSILA GÓLOVĚ PROSADILA. 

Fotbalový týden Josefa Hušbauera

„Promarněný rok 
na lavičce bohatě stačil…“

Na sklonku loňského roku se zařadil do minoritní skupiny 
fotbalistů, kteří během své kariéry oblékli dresy obou praž-
ských „S“. Sparťanský odchovanec JOSEF HUŠBAUER se 
však po letním návratu z nepovedeného půlročního hostová-
ní v italském Cagliari, kde většinu jarní sezony strávil na la-
vičce náhradníků nebo na tribuně, zpátky v základní letenské 
sestavě nezabydlel. A když mu klubové vedení naznačilo, že 
mu v zimním přestupním termínu nebude bránit v odchodu, 
domluvil se pětadvacetiletý středopolař s reprezentačními 
zkušenostmi na angažmá u největšího rivala v Edenu.

 SEŠÍVANÝ DRES BY MĚL JOSEF HUŠBAUER OBLÉKAT AŽ DO ČERVNA 2019. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

 MILAN ŠKODA 

Nebylo to samozřejmě herně nijak vyladěné, to přijde až při soustředění ve Španělsku. 

Proti Vlašimi jsem vstřelil i svůj gól ve slávistickém dresu.  Byl z penalty, na kterou se nikdo 

ze spoluhráčů nehrnul, a protože jsem je vždycky kopával, tak jsem si balon vzal a proměnil ji.

„JARO BY MĚLO BÝT ODRAZOVÝM MŮSTKEM…“
S trenérem Uhrinem jsme se ještě nebavili, kam se mnou počítá. Bude k tomu, myslím, 

dostatek času právě při španělském soustředění, kde nás také čekají hlavní zápasové pro-

věrky před ligovým jarem, které letos začíná kvůli červnovému mistrovství Evropy dříve než 

obvykle. Náš společný cíl je jasný - vrátit Slavii zpátky do pohárové Evropy. I když přišlo nyní 

dost nových hráčů, všichni jsou kvalitní, což je hlavní předpoklad, aby nám to na trávníku 

týmově klapalo. První půlrok, kdy se budeme postupně sehrávat, by měl být odrazovým 

můstkem do příští sezony, abychom mohli pomýšlet ještě na vyšší příčky v ligové tabulce!

„REPREZENTACI JAKO BONUS TEĎ NEŘEŠÍM!“
Pro mě je ze všeho nejdůležitější, abych na jaře pravidelně nastupoval. I proto nijak ne-

řeším reprezentaci, která pro mě vždycky byla bonusem. Když ale bude stabilně ve Slavii 

kopat a přidám k tomu i nějaké ligové branky jako v minulých sezonách, tak bych se třeba 

mohl do nároďáku vrátit. Ale abych to stihl ještě do letošního EURO ve Francii, to by snad 

musel dát na jaře deset gólů!“ 

„JARDU JÁGRA JSME V NEW YORKU NEVIDĚLI…“
Potom už dolaďovaly detaily mého přestupu a smlouvy do června 2019 oba kluby s mým 

manažerem. Když se definitivně dohodli, tak jsem byl se starším bráchou Honzou zrovna 

v New Yorku na týdenní dovolené. Chtěli jsme vidět naživo v NHL Jardu Jágra, kterého oba 

už odmalička ohromně obdivujeme a jsme dodnes jeho velkým fanoušky. Florida totiž hrá-

la v tu dobu v New Yorku s Islanders, jenže Jarda byl zrovna zraněný nebo nemocný, takže 

nenastoupil… Ale i tak to byl ohromný zážitek stejně jako profesionální basketbal v NBA, 

na který jsme také vyrazili.

„TRÉNINKOVÝ PLÁN JSEM MĚL UŽ OD SLAVIE!“
O zimní dovolené jsem zvyklý chodit si zaběhat, často jdeme i s bráchou u nás v Hradišť-

ku a v okolí. Tréninkový plán jsem dostal už od kondičního kouče Slavie, takže od 21. pro-

since jsem jel už podle něj až do lednového začátku přípravy. První dva týdny bývají vždycky 

perné, ten první jsme strávili v Edenu, v pondělí jsme odjeli do Nymburka, kde nás čekají 

ještě tvrdší dávky. Není to ale pro mě nic nového. Máme za sebou i úvodní přípravné zápasy 

v Edenu, na které dorazilo hodně zvědavých fanoušků. 

JOSEF HUŠBAUER * Narozen: 16. března 1990 * Výška: 182 cm * Váha: 73 kg * Stav: žena-
tý, manželka Petra, syn Josef (1,5) * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Sparta Praha (1996-2007), Vysočina Jihlava (2007-2008), Viktoria Žižkov 
(2008-2009), 1.FK Příbram (2009-2010), Baník Ostrava (2010-2011), Sparta Praha (2011-
2015), Cagliari Calcio (Itálie, 2015), Sparta Praha (2015), Slavia Praha (2015-?)
Reprezentace: 9 zápasů, jeden gól * Největší úspěchy: mistr české ligy (2014), vítěz Po-
háru FAČR (2014), vítěz Superpoháru FAČR (2014), postup do play-off Evropské ligy (2012, 
2015), nejlepší střelec Gambrinus ligy (2014)

 DERBY PRAŽSKÝCH „S“ SI TEĎ JOSEF HUŠBAUER VYZKOUŠÍ V JINÝCH BARVÁCH. 

STALO SE...

  Jihlavu převzal Hipp
Novým trenérem prvoligové Jihlavy je 
slovenský kouč Michal Hipp, který na-
hradil Milana Bokšu. Ten se vrací v klubu 
zpátky na manažerskou pozici, kterou za-
stával až do září, kdy na lavičce Vysočiny 
nahradil odvolaného Luďka Klusáčka. 
Dvaapadesátiletý bývalý československý 
reprezentant působil jako asistent v Nitře, 
Petržalce a ruském Saturnu Moskevská 
oblast, stejný post zastával i u slovenské 
reprezentace za trenérů Galise a Weisse. 
Jako hlavní kouč vedl Petržalku, brati-
slavský Slovan, Nitru a krátkodobě v roce 
2012 i národní tým Slovenska.

  „Rosa“ zpátky 
mezi Kanonýry!
Kapitán české reprezentace Tomáš Ro-
sický se po srpnové operaci kolena vra-
cí do tréninku Arsenalu. Trenér Arséne 
Wenger to oznámil na tiskové konferenci 
před středečním ligovým zápasem s Li-
verpoolem. „Bude s námi znovu naplno 
trénovat. Je to fantastické, protože byl 
mimo hru dlouhou dobu. Je dobré, že 
máme zpátky v týmu hráče takového 
kalibru,“ pochvaluje si kouč Kanonýrů, 
kteří aktuálně vedou tabulku Premier 
League. „Rosa“ měl původně naskočit 
zpět do hry ještě na podzim, jeho návrat 
se však stále posouval. Pětatřicetiletý 
záložník si naposledy zahrál loni v červ-
nu v kvalifikaci EURO 2016 na Islandu, 
kde čeští fotbalisté podlehli 1:2, a právě 
v tomto zápase si poranil koleno.

 ZATÍM SE JOSEF HUŠBAUER ZASTAVIL NA DEVÍTI REPREZENTAČNÍCH STARTECH. 
 VYBOJUJE SI VE SLAVII DALŠÍ POZVÁNKU DO NÁRODNÍHO TÝMU? 

LEDEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

12. LEDNA

1902 Jindřich Šoltys 1925-1931 12/6

1928 Zdeněk Procházka 1953-1957 8/1

1962 Radek Drulák 1984-1997 19/6

1969 Lumír Mistr 1992 2/0

15. LEDNA

1903 Jan Wimmer 1925-1926 3/2

1920 Anton Malatinský 1948-1951 10/0

1962 Jan Stejskal 1986-1994 31/0

1973 Tomáš Galásek 1995-2008 69/1

16. LEDNA

1948 Ladislav Józsa 1977 1/0

1986 Milan Škoda 2015-? 6/2

17. LEDNA

1906 Karel „Káša“ Bejbl 1927-1931 10/10

1907 František Junek 1929-1934 32/7

1950 Ján Švehlík 1974-1979 17/4

1983 Tomáš Jun 2004-2006 10/2

1983 Lukáš Magera 2009-2010 4/0

18. LEDNA

1976 Pavel Mareš 2002-2006 10/0

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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První prověrkou 
bude Skotsko

Čeští reprezentanti vstoupí do letošního roku do-
mácím utkáním se Skotskem, kterým zároveň zahájí 
závěrečnou přípravu na červnové mistrovství Evropy 
ve Francii. Utkání s týmem z Britských ostrovů se bude 
hrát 24. března v Praze buď na Letné, nebo v Edenu. 
O pět dnů později se pak svěřenci trenéra Pavla Vrby 
představí ve Stockholmu proti Švédsku, které je rovněž 
účastníkem evropského šampionátu.

„Hledali jsme soupeře, kteří nás prověří před mistrovstvím  

Evropy. Březnový dvojzápas je poslední zkouškou před závěreč-

ným soustředěním v Rakousku a Skotsko i Švédsko mají kvali-

tu. Budou to velmi dobré testy se vším všudy,“ zdůrazňuje kouč, 

který chce mít nominované hráče v Praze pohromadě v pondělí 

21. března, kdy se uskuteční slavnostní vyhlášení tradiční ankety 

Fotbalista roku 2015, nebo už v neděli večer, aby jim mohl druhý 

den naordinovat úvodní trénink.

Samostatná česká reprezentace se od roku 1994 utkala se 

Skotskem už šestkrát a prohrála jediný zápas v přípravě v roce 

2010 (0:1). Naposledy se oba celky střetly v kvalifikaci o mistrov-

ství Evropy 2012. Doma reprezentanti vyhráli 1:0, venku remizo-

vali 2:2. Duel se Skoty může být i užitečným testem před blížící se 

novou kvalifikací mistrovství světa 2018, v níž se Češi utkají mimo 

jiné také se Severním Irskem. „Skotsko je typologicky podobný 

tým, také proto pro nás bude dobré vyzkoušet si nyní konfrontaci 

s ostrovním fotbalem. Švédsko zase bude startovat na mistrovství 

Evropy, což jasně vypovídá o jeho síle,“ konstatuje Pavel Vrba, kte-

rý žádné velké experimenty v březnové nominaci nechystá. „Určitě 

už nepovoláme čtyři pět nových hráčů. Zároveň však neříkám, že 

se v nominaci nemůže objevit být někdo, kdo překvapí na začátku 

jarní sezony. Ale nebude to každopádně o zkoušení spousty hráčů, 

chceme mužstvo spíš stabilizovat s výhledem pro EURO,“ dodává.

Nejméně jeden přípravný duel plánuje český národní tým se-

hrát na přelomu května a června v průběhu herního soustředění 

v Rakousku. Generálku na EURO 2016 absolvuje týden před za-

čátkem šampionátu v domácím prostředí s ještě zatím neznámým 

soupeřem. 

GÓL TÝDNE

Pravidlová komise IFAB dala zele-
nou využití videozáznamů ve fotbale. 
Od příští sezony je chce zkoušet při 
sporných gólech, penaltách, vylou-
čeních nebo v případě záměny hráčů. 
Pravidla dosud povolovala pouze vyu-
žití technologie, která hlídala, zda míč 
přešel brankovou čáru.

Video dostalo
(konečně) zelenou!

Ještě loni komise testování opakovaných 
záznamů rozhodčími odmítla, mezinárodní fot-
balová federace FIFA nicméně už na konci roku 
naznačila, že by se s videem mohlo začít brzy 
experimentovat. Případné změny v pravidlech 
ještě musí IFAB schválit na pravidelném roč-
ním zasedání v březnu.

„Detaily ještě musíme dopracovat, ale 
princip už máme,“ říká člen IFAB Jonathan 
Ford, který tomuto zlomovému jednání před-
sedal. Jednou z možností je model, který 
zkouší Nizozemsko: televizní přenos sleduje 
videorozhodčí, jenž je v přímém spojení s hlav-
ním sudím na hřišti.

Komise rovněž zvažuje zavedení krátkodo-
bých vyloučení jako v hokeji, možnost dočasně 
nahradit ošetřovaného hráče a čtvrté střídání 
v prodloužení. 

 TÝM ROZHODČÍCH 
DOSTANE ZŘEJMĚ NOVÉHO 
 POMOCNÍKA: VIDEO. 

 POSTUPOVOU RADOST VYSTŘÍDALA U KOUČE PAVLA VRBY 
 PRÁCE S PŘÍPRAVOU TÝMU NA ZÁVĚREČNÝ TURNAJ ME VE FRANCII.  

AKTUÁLNĚ

 BOJ O NOMINACI ZAČÍNÁ. ZASÁHNOU DO NĚJ JEŠTĚ NĚJACÍ NOVÍ ADEPTI REPREZENTAČNÍHO DRESU?  

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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V přestupové přetahované pražských „S“ si liberecký re-

prezentační záložník Josef Šural vybral Spartu, ale její do-

hoda se Slovanem není ještě definitivně uzavřená.

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Spadá do úzké skupiny českých fotbalistů, kteří ve významném za-
hraničním klubu pravidelně nastupují a zároveň patří mezi klíčové 
hráče. Pozice obránce Marka Suchého v Basileji sílí, na podzim se stal 
zástupcem kapitána. Pocty se mu pak dostalo zkraje prosince, kdy byl 
vyhlášen nejlepším obráncem švýcarské ligy za rok 2015. Manage-
ment klubu zareagoval bleskově - s českým reprezentantem prodlou-
žil kontrakt, původně končící v červnu 2017, o další dva roky.

Marek Suchý:
„Chtěl jsem smlouvu 
prodloužit i vylepšit.

Všechno se 
splnilo!“

Marek Suchý:
„Chtěl jsem smlouvu 
prodloužit i vylepšit.

Všechno se 
splnilo!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

 Kdo přišel s myšlenkou na prodloužení smlouvy? Vy, 

nebo klub?

„První iniciativa byla ode mě, přes manažera. Aby si dal schůz-

ku s vedením klubu a poptal se ohledně mojí budoucnosti v Basile-

ji. Došlo k ní v prosinci, po konci podzimní části sezony, a vyplynula 

z ní rychlá dohoda o prodloužení smlouvy. Jsem moc spokojený, 

jak jednání dopadla.“

	 Prioritou pro vás bylo prodloužení o dva roky?

„O kolik, to jsem zpočátku netušil. Představa byla zkrátka tako-

vá, že bych chtěl stávající kontrakt prodloužit. S tím, že by mohl být 

i vylepšený. Všechno se splnilo, což je ideální varianta.“

	 Zaplatil jste do týmové kasy za prodloužení?

„Spoluhráči mi naoko předhazovali, že mám nejdelší smlouvu 

ze všech. První dny po podpisu jsem byl docela pod tlakem. (směje 

se) Do pokladny se v Basileji za prodloužení smlouvy neplatí, pou-

ze za pozdní příchod.“

	 Cítíte, že vám tím dal klub najevo, jak si vás váží?

„Během dvou sezon v Basileji jsem si nějakou pozici vybudo-

val. Klub to tímto krokem ocenil. Je to o výkonech na hřišti. Navíc 

v létě prošel kádr změnami. Skončila legenda útočník Streller, 

odešli dva zástupci kapitána, dostal jsem se tedy i do této sféry. 

Několikrát jsem měl pásku, znamenalo to pro mě další postup 

v hierarchii mužstva. Od léta také cítím vyšší zodpovědnost.“

	 To vás musí těšit.

„Zástupci vedení říkají, že jsou spokojeni s mými výkony. Je 

fajn, že náš vztah je založený na oboustranné důvěře. Když jsem 

nyní podepisoval novou smlouvu, všechny tyto věci jsme si řek-

li. Jsem za to moc rád. Ovšem zase to není tak, že se kolem mě 

všechno postaví.“ (směje se)

 NOVÝ KONTRAKT MARKA SUCHÉHO V BASILEJI KONČÍ 30. ČERVNA 2019. NAVÍC JE V NĚM ZAKOTVENA OPCE S PRODLOUŽENÍM O DALŠÍ ROK! 

„Do pokladny se 
v Basileji platí jen 

za pozdní příchody...“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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O to je sice sezona náročnější, což mi ale vyhovuje. V nejbližších 

letech bych nechtěl nic měnit.“

	 Jste v kabině i víc slyšet?

„Nemyslím, že bych kvůli pozici zástupce kapitána a prodlou-

žení smlouvy měl na někoho křičet. Kluci, kteří mě znají i z jiných 

kabin, vědí, že takový nejsem. Každý má svoje způsoby, jak řeší 

problémy. Na druhou stranu, není mi už dvacet, moje pozice zesí-

lila, snažím se problémy řešit víc než dříve.“

	 Před týdnem jste v Basileji zahájili zimní přípravu. Bere-

te ji jako nutné zlo?

„Ve Švýcarsku zimní příprava trvá pouze měsíc, což je krátká 

doba. V Rusku byla naopak neúměrně dlouhá, hráli jsme spous-

ty přípravných zápasů. V Basileji odkopeme čtyři a jde se zase 

do mistráků. To je skvělé. O dovolené jsem si perfektně odpočinul, 

na podzim jsem odehrál prakticky všechno. I tak jsem se na pří-

pravu už těšil. Vím, že je to potřeba, čerpám z ní celé jaro.“ 

	 O dovolené jste tedy úplně vysadil? Bývá zvykem, že tre-

néři dávají hráčům individuální plán...

„Měl jsem jenom minimální zátěž, absolvoval jsem tři běhy. Můj 

režim byl spíš ve formě odpočinku. Teď jsme do toho ale pěkně 

vlétli, po třech dnech jsem necítil nohy. Všechno je však v pořádku, 

všechno jde podle plánu.“

	 Byl jste o dovolené v Česku, nebo v zahraničí?

„Do Vánoc jsme byli v Praze, pak jsme strávili pár dnů na ho-

rách, poté jsme s manželkou a dcerou odletěli na týden do Duba-

je. Bylo hezky, moc jsme si to užili.“

ROZHOVORROZHOVOR

 KLUBOVÁ KARTA ZÁSTUPCE KAPITÁNA FC BASEL 1893. 

	 Zodpovědnost budete mít nyní ještě vyšší?

„Člověk to tak na jednu stranu vnímá, nicméně nemůže si to 

příliš připouštět. Na svém chování ani na způsobu hry nic měnit 

nebudu. Budu hrát, jak si budou přát trenér a klub. Je však prav-

da, že mám kolem sebe spoustu mladších kluků. Všichni také 

vědí, kolik mám odehraných zápasů na evropské scéně, zodpo-

vědnost tudíž zákonitě vyšší být musí. Této pozice si vážím, výzvu 

přijímám.“

	 Změnila se vaše pozice rapidně oproti vašemu začátku 

v Basileji?

„Při příchodu do nového klubu potřebujete čas, než si všechno 

sedne, než si najdete pozici v týmu. Nepřemýšlel jsem nad tím, 

kvitoval jsem, že jsem po čtyřech letech v Rusku mohl vyzkoušet 

něco jiného. Našel jsem v Basileji strašně moc pozitivních věcí. 

Líbí se mi, jakou cestou se klub ubírá. Švýcarská liga má svojí kva-

litu, pro mě je důležité, že každý rok hrajeme evropské poháry. 

 PŘÍPRAVA S REPREZENTACÍ MARKA SUCHÉHO TEPRVE ČEKÁ, SE ŠVÝCARSKÝM KLUBEM JI ZAHÁJIL MINULÉ PONDĚLÍ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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„Finále Evropské ligy je na jaře v Basileji, naším skrytým přá-

ním je v něm být. Ale nikdo v klubu o tom nemluví nahlas. Na za-

čátku přípravy nám trenér pouze sdělil, že cílem je postoupit přes 

Saint-Étienne. Nic víc. Basilej si především váží, že může hrát pra-

videlně evropské poháry.“

	 Finále na domácím stadionu, to musí být motivace jako 

hrom.

„Finále by bylo třešničkou na dortu. Uvědomujeme si však, že 

cesta je ještě dlouhá a extrémně těžká. Vždyť při nedávném losu 

Evropské ligy to spíš vypadalo, že se jedná o Ligu mistrů, jací sou-

peři byli v osudí.“

	 Můžete však profitovat z nabitých zkušeností v Lize mis-

trů v posledních letech.

„Budeme v to doufat.“ (směje se)

ROZHOVORROZHOVOR

 ZÁKLADNÍ SKUPINU EVROPSKÉ LIGY VYHRÁLA BASILEJ PŘED ITALSKOU FIORENTINOU. 
 NA JAŘE SE MAREK SUCHÝ STŘETNE V PLAY OFF S ÚTOČNÍKY SAINT-ÉTIENNE. 

	 Po podzimu vede Basilej ligovou soutěž o deset bodů. 

Jiná varianta než zisk titulu zřejmě nepřichází v úvahu...

„Jednoznačně, cíl je jasný. Naši konkurenti ve Švýcarsku ovšem 

každý půlrok zbrojí, aby nás sesadili. Ty elitní sílu mají, nečeká nás 

nic jednoduchého. Ale pokud držíme takový náskok, je to jedině 

příjemné. Soupeři jsou proti nám namotivováni na nejvyšší míru, 

aby nás obrali o body, věřím však, že to zvládneme.“

	 Vítěz švýcarské ligy jde přímo do skupiny Ligy mistrů, 

kam jste se letos nekvalifikovali. O to větší touhu po titul máte?

„Samozřejmě. I přímý postup do hlavní fáze Ligy mistrů byl 

velký argument pro prodloužení smlouvy. Považuji za fantastické, 

že můžu být v klubu, který pokud vyhraje domácí soutěž, postoupí 

přímo do Champions League. Člověk totiž nikdy neví, kolikrát ješ-

tě bude mít šanci si ji zahrát.“

	 V Lize mistrů jste toho s Basilejí zažil poměrně dost...

„Nastoupili jsme proti Realu Madrid, zahráli jsme si s Liverpoo-

lem, mám na co vzpomínat. Byly to neskutečné zápasy, přál bych 

si v příští sezoně zažít podobné.“

	 Po krachu v předkole Ligy mistrů si úspěšně vedete 

v Evropské lize. Vyhráli jste svoji skupinu, v úvodním kole vyřa-

zovací části narazíte na francouzské Saint-Étienne. Pomýšlíte 

na celkový triumf?

 DO BASILEJE PŘESTOUPIL REPREZENTAČNÍ STOPER PO ČTYŘLETÉM ANGAŽMÁ VE SPARTAKU MOSKVA, BĚHEM NĚHOŽ SI ZAHRÁL I PROTI SLAVNÉ CHELSEA. 

Marek Suchý
Narozen: 29. března 1988 * Výška: 182 cm * Váha: 76 kg * Stav: 

ženatý, manželka Alena, dcera Anička (4)

Fotbalový post: stoper * Hráčská kariéra: Slavia Praha (1993-

2010), Spartak Moskva (2010 - 2014), FC Basilej (2014 - ?)

Reprezentace: 24 zápasů, žádný gól * Největší úspěchy: vice-

mistr světa hráčů do 20 let z Kanady 2007, postup do čtvrtfinále 

EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, postup na EURO 2016 ve Fran-

cii, účast na EURO hráčů do 21 let (Dánsko 2011), postup do os-

mifinále Ligy mistrů (2014), český mistr (2008, 2009), švýcarský 

mistr (2014, 2015), ruský vicemistr (2012)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 POKUD SI UDRŽÍ FORMU Z PODZIMU, NEMĚLA BY MARKA SUCHÉHO NOMINACE NA EURO 2016 DO FRANCIE MINOUT.  

ROZHOVORROZHOVOR

 V DRESU ŠVÝCARSKÉHO MISTRA PŮSOBÍ MAREK SUCHÝ S PARŤÁKEM Z ČESKÉ REPREZENTACE 
 TOMÁŠEM VACLÍKEM. MOC DŮVODŮ VĚŠET SMUTNĚ HLAVU NEMAJÍ, SPÍŠ NAOPAK! 

	 V Basileji v lednu načínáte třetí rok. Jste ve městě s rodi-

nou spokojení po životní stránce?

„Jsme tu moc spokojení. Možností, jak strávit volný čas, je 

spousta. Máme rádi cestování, poznáváme nova města, nová mís-

ta. Nejenom ve Švýcarsku, nýbrž i v sousedních zemích. Ve Fran-

cii nebo v Německu. Je to změna oproti Rusku, kde jsme bydleli 

v Moskvě, byli jsme jenom ve městě.“

	 Kam nejčastěji podnikáte výlety?

„Příroda je zde nádherná, navštěvujeme rezervace, parky. Be-

reme většinou dcerku tam, kde jsou zvířata. Jezdíme na jedno 

místo do Francie, které je v lese na kopci, ve výběhu se tam volně 

pohybují opice. Chodíte mezi nimi, můžete je krmit. Pro malou je 

to zážitek, strávíme tam kolikrát celé odpoledne. V Basileji rádi 

zůstáváme dál.“

	 Pomalu ale jistě se blíží EURO. Oddechl jste si, že jste 

za vyloučení v závěrečném kvalifikačním duelu v Nizozemsku vy-

fasoval pouze jednozápasové stop? Pokud by byl totiž distanc del-

ší, bylo by pravděpodobné, že vás kouč Vrba vynechá v nominaci.

„Na osmdesát procent jsem doufal, že dostanu jeden zápas. 

Nejednalo se o hrubý faul. I jedno utkání je komplikace, ale ne-

myslím, že bych kvůli tomu nemohl bojovat o nominaci. Věřím, že 

si ji výkony v Basileji vybojuju.“ 

„Po třech dnech 
přípravy jsem 
necítil nohy!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jezděte na výlety 
místo k pumpě!

Komplexní
záruky bez
omezení km

Komplexní
záruky bez
omezení km

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Hyundai ix20 1,4 CRDi – kombinovaná spotřeba: 4,2 l/100 km, emise CO2: 110 g/km 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných prodejců Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Využijte limitovanou nabídku mimořádně úsporného a prostorného 
rodinného vozu Hyundai ix20 a užívejte si výletů se svými nejbližšími 
bez toho, abyste neustále zastavovali u pumpy. Objevte kouzlo 
ohromného, variabilního interiéru a zavazadlového prostoru o objemu 
od 570 až do 1486 l. Poznejte všechny výhody nejoblíbenějšího 
českého MPV s dieselem 1,4 CRDi 90 k, se 6stupňovou převodovkou a 
bohatou výbavou včetně klimatizace, audiosystému, multifunkčního 
koženého volantu a mnoho dalšího.

Diesel s bohatou výbavou za neopakovatelnou cenu 289 990 Kč!*

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
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Aubameyang: 

kanonýr, 
kterého by těžko 

honil i Bolt
Před sezonou si plánoval, že ve své třetí bundesligové sezoně nastřílí 

alespoň dvacet branek, víc než ve dvou předcházejících. Už v polovi-
ně soutěže je jasné, že pokud nepřijde nepředvídatelná okolnost třeba 
v podobě zranění, mohl být útočník Borusie Dortmund Pierre Eme-
rick Aubameyang daleko odvážnější. Čerstvě nejlepší fotbalista Afriky 
uplynulého roku jich má v polovině soutěže na svém kontě už osmnáct 
a bundesligovým kanonýrům vévodí.

Aubameyang: 

kanonýr, 
kterého by těžko 

honil i Bolt

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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ITÁLIE MU NESEDĚLA, 
CHYTIL SE VE FRANCII

Nejmladší člen fotbalové rodiny o sobě ale poprvé dal vědět 

v Itálii. Jako velkého talentu si ho totiž všimli v AC Milán, kam také 

v sedmnácti letech odešel. V mládežnických kategoriích zářil, ale 

když se měl prosadit mezi dospělými, dlouho narážel. V milánském 

týmu pro něj nebylo místo a vedení klubu to řešilo hostováními. Bě-

hem nich se vrátil do Francie, kde od roku 2008 postupně hrál v Di-

jonu, Lille a v Monaku. Stále to nevypadalo na to, že prorazí. Všech-

no změnilo až angažmá v St. Étienne. Tam se objevil v roce 2011 

a na začátku dalšího roku přišel zlom. Předznamenal ho únorový 

hattrick v zápase s Lorientem, první v Ligue 1, a pak už šlo všechno 

rychle. Na konci listopadu téhož roku byl vyhlášen nejlepším hrá-

čem měsíce a v polovině května 2013 získal ocenění pro nejlepšího 

afrického fotbalistu působícího ve francouzské nejvyšší soutěži. 

Brána ke slávě se mu otvírala, jako jedinému ze tří bratrů. Nejstar-

ší Catilina totiž sice nastoupil k jednomu zápasu za první tým AC 

Milán, ale po několika hostováních se vrátil do Gabonu, kde kope 

za tamní FC Sapins. Prostřední William Fils si zahrál za italské dru-

holigové Avellino, ale i on nakonec zvolil návrat do Afriky, byť se tam 

nenarodil. Oba určitě nejsou špatní fotbalisté, oba si zahráli za ga-

bonský národní tým, ale věhlasu nejmladšího z bratrů nedosáhli.

 K TRADIČNÍ OSLAVĚ VSTŘELENÉHO GÓLU ČASTO PŘIDÁVÁ KANONÝR DORTMUNDU I SALTO, 
 JEN NA PODZIM K TOMU MĚL V BUNDESLIZE OSMNÁCT PŘÍLEŽITOSTÍ. 

V šestadvaceti zažívá svoji životní sezonu. Přitom ani ty před-

cházející nebyly zdaleka marné, rok 2015 ale vynesl ve Francii na-

rozeného Gabunce na fotbalové nebe. Střílí jeden gól za druhým 

a hlavně je pro obránce k neudržení. A k nedohonění. Bez ohledu 

na to, že už možná nemá takové zrychlení, jakým se prezentoval 

dříve. Když mu totiž před osmi lety v AC Milán, jejíž akademií právě 

procházel, změřili, za jak rychle zvládne uběhnout 30 metrů, čas 

byl 3,7 vteřin. Že vám to moc neříká? Tak pak vězte, že Jamajčan 

Usain Bolt, nejrychlejší sprinter světa současnosti, běžel při svém 

světovém rekordu stejnou vzdálenost za 3,78 vteřin. Chcete snad 

ještě jiný důkaz o tom, jak těžké je chytat dortmundského kano-

nýra, když se rozběhne? Navíc si výborně rozumí i s míčem, pro 

obránce soupeře přímo vražedná kombinace.

FOTBAL PODĚDIL PO OTCI. 
JAKO BRATŘI

Že bude hrát Pierre Emerick fotbal bylo jasné, už když se 

ve francouzském Lavalu narodil. Jeho otec Pierre, přezdívaný 

Yaya, se totiž fotbalem živil a oba své starší syny k němu vedl. 

A fotbal také v rodině určil řadu zásadních věcí. Starší z Pierro-

vých bratrů se ještě narodil v Gabonu, za který jeho otec odehrál 

i 80 reprezentačních zápasů, mladší v Paříži, kde otec zkoušel 

fotbalové štěstí a nejmladší, současná hvězda Dortmundu, už 

v Lavalu, kde Pierre starší strávil nejvýraznější část své kariéry. 

V tehdy druholigovém týmu odehrál přes 130 zápasů, ale na rozdíl 

od nejmladšího syna v nich dal jen čtyři góly. Nebylo divu, Pierre 

starší byl fotbalovým povoláním stoper.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://www.youtube.com/watch?v=IJVi4hbUsI0
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SKVĚLÝ VSTUP, NAPOPRVÉ HATTRICK
Když Pierre Emerick v roce 2013 zakončil sezonu v St. Etienne, 

bylo jasné, že mu tenhle klub už bude malý. Spekulovalo se o jeho 

návratu do Milána, zájem měly i anglický Newcastle či ruská Ma-

chačkala. Jeho budoucí kroky však směřovaly do Borussie Dort-

mund, vestfálský celek za něj zaplatil 13 miliónů eur. Stalo se tak 

na začátku července a o měsíc později už o něm věděla celá fotba-

lová Evropa. Nejprve totiž jako střídající hráč pomohl v německém 

Superpoháru ke zdolání Bayernu Mnichov 4:2 a pak v prvním kole 

bundesligy hattrickem k výhře na Augsburgem, proti kterému 

už vyběhl v základní jedenáctce. V padesátileté historii soutěže 

se stal teprve šestým hráčem, který ve svém prvním zápase na-

střílel tři góly! „Je to jako sen, neuvěřitelný pocit. Bundesliga je 

náročnější než Ligue 1. Když budeme i nadále pokračovat v této 

dobře započaté práci, čeká nás skvělá sezona,“ vypravoval tehdy.

VÁBENÍ KONKURENCE ZATÍM ODOLÁVÁ
Nemýlil se a každou sezonou se v Dortmundu zlepšuje. V prv-

ní nastřílel 13 bundesligových gólů a další tři přidal v pohárech, 

loni už to bylo 16 v lize a 23 celkem a letos, jen za polovinu se-

 VE FRANCII NA SEBE POPRVÉ VÝARZNĚ UPOZORNIL V DRESU 
 ST. ÉTIENNE, ODTUD UŽ JEHO CESTA VEDLA DO DORTMUNDU. 

 NA ZAČÁTKU LETOŠNÍHO ROKU SE DOČKAL DALŠÍHO VELKÉHO OCENĚNÍ, BYL VYHLÁŠEN NEJLEPŠÍM FOTBALISTOU AFRIKY ZA MINULÝ ROK. 

zony, 18 v bundeslize a 26 celkem. Jeho oslavná salta jsou stá-

le častější a tím také přibývá nabídek ze slavných velkoklubů. 

Už v létě se o něj vehementně zajímal Arsenal, který si údajně 

nachystal až 28 milionů eur, svoji nabídku předložily také Tot-

tenham či Paris St. Germains. Byl by to pro Borussii krásný  

obchod vzhledem k tomu, kolik za něj před nedávnem zaplatila. 

Zatím to ale na žádný odchod nevypadá. „Jsem tady moc spo-

kojený. Zdejší lidé mě přijímají takového, jaký jsem. Dortmund 

se pro mě stal druhým domovem,“ prohlásil Aubameyang, jenž 

nedávno prodloužil smlouvu do roku 2020. A tak to nyní vypadá, 

že jeho oslavy ve stylu Spidermana, s nimiž začal už ve Francii 

a v Německu v nich úspěšně pokračuje, dál budou (alespoň za-

tím) přinášet radost fanouškům Borussie. 

Pierre-Emerick 
Aubameyang

Datum narození: 18. června 1989 (26 let) * Místo narození: Laval, 
Francie * Výška: 1,86 m * Váha: 74 kg * Současný klub: Borussia 
Dortmund * Číslo dresu: 17 * Pozice: útočník * Kluby: 2007-2008 
AC Milán, 2008–2009 Dijon, 2009–2010 Lille, 2010-1011 AS Monaco, 
2011–2013 Saint-Étienne, 2013-??? Borussia Dortmund * Reprezen-
tace: 2009 Francie do 21 let (1 zápas/0gólů), 2009-??? Gabon (39/16) * 
Největší úspěchy: Vítěz Francouzského ligového poháru (2012/2013 
AS Saint-Étienne), 2x vítěz (2013 a 2014 s Borussí Dortmund)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 LIONEL MESSI DOPLNIL SVOJI SBÍRKU 
 ČTYŘ ZLATÝCH MÍČŮ O JUBILEJNÍ PÁTOU TROFEJ. 

Pátý triumf Messiho
 Na pondělním galavečeru v Curychu převzal Zlatý míč pro nejlepšího fotba-

listu světa popáté v kariéře Lionel Messi. Favorizovaný argentinský útočník 
v prestižní anketě FIFA uspěl před vítězem posledních dvou ročníků Cristianem 
Ronaldem z Realu Madrid a brazilským spoluhráčem z Barcelony Neymarem. 

Osmadvacetiletý rekordman Zlatého míče Messi dostal 41,33 

procenta všech hlasů od reprezentačních trenérů, kapitánů a vy-

braných novinářů a navázal na své triumfy z let 2009 až 2012. 

O dva roky starší Ronaldo, který zvítězil v letech 2008, 2013 a 2014, 

získal 27,76 procent a propásl šanci svého rivala dorovnat. Třia-

dvacetiletý Neymar při své premiérové účasti ve finálové trojici 

skončil se 7,86 procenty hlasů jasně třetí. Messi v loňském roce 

odehrál za klub a reprezentaci 61 soutěžních utkání, ve kterých si 

připsal 52 branek a 26 asistencí. Pomohl Barceloně k triumfům 

v Lize mistrů, španělské nejvyšší soutěži, domácím poháru, Su-

perpoháru UEFA a mistrovství světa klubů. S Argentinou rovněž 

došel do finále mistrovství Jižní Ameriky, kde však uspělo na pe-

nalty domácí Chile. „Tohle je pro mě velmi speciální moment poté, 

co jsem jen sledoval vítězství Cristiana. Neuvěřitelné, že je to můj 

pátý Zlatý míč. To je mnohem víc, než jsem si vysnil jako malý 

chlapec,“ prohlásil při přebírání trofeje.  

Nejlepší fotbalistkou roku se stala americká světová šam- 

pionka Carli Lloydová. Třiatřicetiletá záložnice Houstonu předči-

la bývalou německou reprezentantku Céliu Šašičovou a Japonku 

Aju Mijamaovou. Nejlepším trenérem roku byl zvolen kouč Bar-

celony Luis Enrique. Pětačtyřicetiletý Španěl získal víc hlasů než 

jeho krajan Pep Guardiola z Bayernu Mnichov a Argentinec Jorge 

Sampaoli, který loni s Chile vyhrál premiérově mistrovství Jižní 

Ameriky. Cenu pro nejlepšího trenéra ženského fotbalu získa-

la Jill Ellisová, která dovedla USA ke zlatu na mistrovství světa. 

Devětačtyřicetiletá Američanka porazila trenéra japonské repre-

zentace Noria Sasakiho a velšského kouče Anglie Marka Samp-

sona. Puskásovu cenu za nejkrásnější gól roku získal Brazilec 

Wendell Lira díky nůžkám v zápase nižší brazilské soutěže mezi 

celky Goianésia a Atlético-GO. Neuspělo tak Messiho sólo z finále 

Španělského poháru s Bilbaem ani branka Alessandra Florenziho 

téměř z poloviny hřiště, kterou italský obránce AS Řím dal v Lize 

mistrů proti Barceloně. 

 CRISTIANO RONALDO TRIUMFOVAL V ANKETĚ TŘIKRÁT, 
 NAPOSLEDY V LOŇSKÉM ROCE. LETOS SKONČIL DRUHÝ. 

AKTUÁLNĚ

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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FA Cup: Liverpool odvrátil potupu

Uplynulý víkend na Ostrovech patřil nejstarší pohárové soutě-
ži světa FA Cupu, do které letos poprvé zasáhly celky z nejvyšší 
soutěže. A jak už se stalo tradicí, fanoušci se dočkali několika 
velkých překvapení na úkor favoritů.  

Do záře reflektorů se v 3. kole FA Cupu dostaly mančafty z League Two, tedy čtvrté 

nejvyšší soutěže. Aktuálně třetí mančaft této ligy Oxford United sice s prvoligovou Swan-

sea brzy prohrával po brance Montera, v závěru prvního poločasu ale z penalty vyrovnal 

a během necelé čtvrthodiny po změně stran si vypracoval dvoubrankové vedení! Hostu-

jící favorit už se zmohl jen na snížení, prohru (2:3) ale neodvrátil a se soutěží se rozlou-

čil. Pořádně namále měl slavný Liverpool, jehož trenér Jürgen Klopp nasadil do utkání 

na půdě sedmnáctého celku čtvrté ligy Exeteru City sestavu plnou nezkušených mladíků 

a jeho Reds museli dvakrát dotahovat náskok domácích! Konečná remíza 2:2 znamená, že 

se Liverpool sice vyhnul ostudnému vyřazení, s „Grecians“ jej ale čeká odveta na Anfiel-

du… Utkání s protivníkem z League Two si zopakuje také Aston Villa, která jen plichtila 1:1 

na hřišti Wycombe Wanderers.

Našlapaný program anglických mančaftů bude pokračovat v průběhu tohoto týdne vlo-

ženým 21. kolem Premier League. Nejvíce pozornosti poutá středeční bitva na Anfieldu 

mezi Liverpoolem a vedoucím Arsenalem! Domácí trápí rozsáhlá marodka a stále se jim 

nedaří vrátit se zpět mezi elitu, poslední dva ligové duely s Arsenalem před svými fanoušky 

ale zvládli na jedničku (2:2, 5:1) a věří, že lídra soutěže znovu potrápí. Kanonýrům na paty 

šlape druhý Leicester, jenž si zopakuje duel na White Hart Lane se čtvrtým Tottenhamem, 

s nímž o víkendu v FA Cupu plichtil 2:2. Třetí Citizens vyzvou Everton, jejich utrápený rival 

Manchester United, který díky Rooneyho penaltě v třetí minutě nastavení v poháru přetla-

čil třetiligový Sheffield 1:0, míří do Newcastlu. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 20 15

1 Lukaku, Romelu Everton 20 15

3 Ighalo, Odion Watford 20 14

4 Mahrez, Riyad Leicester 19 13

5 Kane, Harry Tottenham 20 11

6 Giroud, Olivier Arsenal 20 10

7 Aguero, Kun Man.City 13 8

 PRVNÍ LETOŠNÍ BITVA ARSENALU A LIVERPOOLU NA EMIRATES STADIUM 
 SKONČILE BEZ BRANEK, JAK DOPADNE ODVETA NA ANFIELDU? 

Premiérová ocenění kanonýrů

Útočník Bayernu Mnichov Robert Lewandowski, který v létě 

vyměnil vestfálský velkoklub za bavorský, vyhrál polskou an-

ketu Sportovec roku 2015. Kanonýr úřadujícího německého 

mistra a podzimního lídra se stal prvním fotbalistou po 33 le-

tech, který domácí ocenění získal. „Znamená to pro mě hrozně 

moc. Jsem týmový sportovec, takže celý Bayern i národní tým 

Polska musely hrát velice dobře,“ okomentoval sedmadvaceti-

letý střelec svoje prvenství ze zimního klubového soustředění 

v teplých krajích v Dauhá. 

Lewandowski nastřílel v uplynulém roce 38 gólů v 58 sou-

těžních zápasech Bayernu, v reprezentačním dresu pomohl 

Polsku v kvalifikaci EURO 2016 deseti zásahy k přímému po-

stupu na finálový turnaj do Francie. Posledním fotbalistou, 

který v Polsku tuto anketu vyhrál, byl v roce 1982 bývalý slavný 

hráč Juventusu či AS Řím a současný šéf tamního fotbalového 

svazu Zbigniew Boniek.

Africkým fotbalistou roku 2015 byl poprvé zvolen Pierre- 

Emerick Aubameyang. Rychlonohý forvard Dortmundu za sebou 

nechal čtyřnásobného vítěze Yayu Tourého z Manchesteru City 

a Andrého Ayewa ze Swansea. 

Gabonský reprezentant od mládí působil ve francouzských 

klubech s výjimkou nepříliš dlouhého angažmá v AC Milan. Svůj 

velký potenciál začal naplňovat až v Saint Etienne, odkud ho před 

dvěma lety koupila za 13 milionů eur Borussia jako střeleckou 

náhradu právě za odcházejícího Lewandowského. Před sezonou 

si šestadvacetiletý útočník sám dal veřejně za cíl vstřelit 20 bra-

nek v bundeslize, po její podzimní polovině vede tabulku kanoný-

rů už s 18 góly, před polským snajprem má k dobru tři trefy. Cel-

kem stihl Aubameyang  zaznamenat již šestadvacet soutěžních 

zásahů do černého, „Když uspějete vedle hráčů jako Yaya Touré 

nebo André Ayew, které velmi obdivuji, musíte být hrdí, že jste 

tuhle trofej získali,“ říká skromně nový africký fotbalový král. 

Jejich fotbalové kariéry shodně rozkvetly při angažmá v Borus-
sii Dortmund a především díky obdivuhodné střelecké potenci 
přesáhly rámec bundesligy, které po podzimu v průběžné tabulce 
kanonýrů dominují.  V minulých dnech oba se dočkali i premiéro-
vého ocenění v prestižních anketách ve své domovině.

 I GÓLY V DRESU BAYERNU POMOHLY LEWANDOWSKÉMU K OCENĚNÍ POLSKÉHO SPORTOVCE ROKU. 

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Arsenal 20 13 3 4 34:18 42

2. Leicester 20 11 7 2 37:25 40

3. Manchester City 20 12 3 5 39:21 39

4. Tottenham 20 9 9 2 34:16 36

5. Manchester Utd. 20 9 6 5 24:17 33

6. West Ham 20 8 8 4 30:23 32

7. Crystal Palace 20 9 4 7 23:19 31

8. Liverpool 20 8 6 6 22:24 30

9. Watford 20 8 5 7 25:22 29

10. Stoke 20 8 5 7 21:21 29

11. Everton 20 6 9 5 36:29 27

12. West Brom 20 7 5 8 20:25 26

13. Southampton 20 6 6 8 26:24 24

14. Chelsea 20 6 5 9 26:29 23

15. Norwich 20 6 5 9 23:32 23

16. Bournemouth 20 5 6 9 22:34 21

17. Swansea 20 4 7 9 17:26 19

18. Newcastle 20 4 5 11 19:35 17

19. Sunderland 20 4 3 13 22:39 15

20. Aston Villa 20 1 5 14 16:37 8

PROGRAM
21. KOLO

12.1. Aston Villa - Crystal Palace, Bournemouth - West Ham, 
Newcastle - Manchester Utd.

13.1. Chelsea - West Brom, Manchester City - Everton, 
Southampton - Watford, Stoke - Norwich, 

Swansea - Sunderland, Liverpool - Arsenal, 
Tottenham - Leicester

22. KOLO

16.1. Tottenham - Sunderland, Bournemouth - Norwich, 
Chelsea - Everton, Manchester City - Crystal Palace, 
Newcastle - West Ham, Southampton - West Brom, 

Aston Villa - Leicester
17.1. Liverpool - Manchester Utd., Stoke - Arsenal

18.1. Swansea - Watford

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 17 15 1 1 46:8 46

2. Dortmund 17 12 2 3 47:23 38

3. Hertha 17 10 2 5 26:18 32

4. M ǵladbach 17 9 2 6 34:30 29

5. Leverkusen 17 8 3 6 25:20 27

6. Schalke 17 8 3 6 23:23 27

7. Wolfsburg 17 7 5 5 26:21 26

8. Mohuč 17 7 3 7 23:23 24

9. Kolín nad Rýnem 17 6 6 5 18:21 24

10. Hamburk 17 6 4 7 19:23 22

11. Ingolstadt 17 5 5 7 11:18 20

12. Augsburg 17 5 4 8 21:26 19

13. Darmstadt 17 4 6 7 17:26 18

14. Frankfurt 17 4 5 8 21:28 17

15. Stuttgart 17 4 3 10 22:37 15

16. Brémy 17 4 3 10 17:32 15

17. Hannover 17 4 2 11 18:29 14

18. Hoffenheim 17 2 7 8 17:25 13

PROGRAM
18. KOLO

22.1. Hamburk - Bayern
23.1. Hannover - Darmstadt, Hertha - Augsburg, 
Hoffenheim - Leverkusen, Ingolstadt - Mohuč, 

Kolín nad Rýnem - Stuttgart, Monchengladbach - Dortmund
24.1. Frankfurt - Wolfsburg

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Zidane nakopl „nový“ Real

Další fotbalový velikán na lavičce slavného klubu! Real odkopl 
nevýrazného kouče Beníteze a vsadil na legendárního francouz-
ského génia Zinedina Zidana. Tomu po pětigólové premiéře leží 
Madrid u nohou. Dotáhne „bílý balet“ k trofejím?

Mluvilo se o tom dlouho, vždyť Benítez neměl u Ronalda a spol. respekt. Čekalo se jen 

na záminku a ta přišla hned první lednový víkend s remízou 2:2 ve Valencii. Do akce byl po-

volán Zidane a španělský gigant v 19. kole La Ligy deklasoval La Coruňu 5:0. „Nový“ Real 

je tady! „Začíná nová éra, ale hráči jsou pořád ti stejní. Budu se snažit z nich dostat to nej-

lepší,“ řekl trenérský zelenáč.

Hattrickem se blýskl Bale, zato sólistovi Ronaldovi se neujala ani jedna z jeho 10 střel 

a navzdory výhře byl tradičně otrávený. „Trefí se příště,“ usmál se „Zizou“, který pět let 

v Realu hrál a v jeho dresu i ukončil kariéru. Z role poradce se pak propracoval až na tre-

néra A-týmu. „Chci hrát útočný fotbal a vyhrávat. Letos máme k mání ještě dvě trofeje a já 

chci obě získat!“ vytyčil si cíl do španělské ligy i Ligy mistrů.

Jenže snadné to nebude, Real zůstává v tabulce i nadále až třetí. Barcelona si po hat-

tricku Messiho smlsla na Granadě a má k dobru dva body plus jeden odložený zápas. „Leo 

je jednička, takového hráče vidíte jednou za život. Bude kralovat tak dlouho, jak jen bude 

chtít,“ poklonil se Messimu kouč Barcy Enrique. Vedoucí Atlétiko v klidu vyhrálo ve Vigu, 

když opět nedostalo gól.

V zoufalých výkonech naopak pokračuje Valencia, která po porážce 0:2 v San Sebastianu 

čeká na výhru už osm kol. A fanoušci už mají jasno, že nedávné angažování Angličana Ne-

villa bylo úletem... V souboji dvou posledních týmů pak Levante doma přetlačilo Vallecano 

a vykřesalo naději na záchranu. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Suarez, Luis Barcelona 17 15
1 Neymar Barcelona 16 15
3 Benzema, Karim Real Madrid 14 14
3 Cristiano Ronaldo Real Madrid 19 14
5 Agirretxe, Imanol San Sebastian 15 12
5 Bale, Gareth Real Madrid 14 12
5 Perez, Lucas La Coruňa 19 12

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Atl. Madrid 19 14 2 3 27:8 44
2. Barcelona 18 13 3 2 44:15 42
3. Real Madrid 19 12 4 3 52:18 40
4. Villarreal 19 12 3 4 26:16 39
5. Celta Vigo 19 9 4 6 28:27 31
6. Eibar 19 8 6 5 27:20 30
7. Sevilla 19 8 5 6 26:21 29
8. Ath. Bilbao 19 8 4 7 27:22 28
9. La Coruňa 19 6 9 4 26:23 27

10. Malaga 19 6 6 7 14:15 24
11. Valencia 19 5 8 6 23:19 23
12. Getafe 19 6 5 8 21:27 23
13. Espanyol 19 6 3 10 17:30 21
14. Real Sociedad 19 5 5 9 22:27 20
15. Betis 19 5 5 9 13:28 20
16. Las Palmas 19 4 6 9 19:27 18
17. Granada 19 4 5 10 20:36 17
18. Gijon 18 4 3 11 16:29 15
19. Vallecano 19 4 3 12 21:43 15
20. Levante 19 3 5 11 14:32 14

 TRENÉRSKÁ PREMIÉRA NA LAVIČCE REALU NEMOHLA ZIDANEMU VYJÍT LÉPE! 

PROGRAM
20. KOLO

16.1. Sevilla - Malaga, Celta Vigo - Levante, 
Villarreal - Betis, Real Sociedad - La Coruňa

17.1. Valencia - Vallecano, Real Madrid - Gijon, 
Getafe - Espanyol, Las Palmas - Atl. Madrid, 

Barcelona - Ath. Bilbao
18.1. Eibar - Granada

VÝSLEDKY
19. KOLO

Celta Vigo - Atl. Madrid 0:2 * Eibar - Espanyol 2:1
Las Palmas - Malaga 1:1 * Real Sociedad - Valencia 2:0

Villarreal - Gijon 2:0 * Barcelona - Granada 4:0
Getafe - Betis 1:0 * Levante - Vallecano 2:1

Real Madrid - La Coruňa 5:0 * Sevilla - Ath. Bilbao 2:0

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

19. 1. 2016

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


 ZRUČSKÝ FUTSALISTA ANDRE GALVAO DĚLÁ KLIČKU SLÁVISTOVI JANU LIŠTVÁNOVI. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Show Pavla Formánka.
Krokodýlu nastřílel čtyři branky

Futsalisté Nejzbachu Vysoké Mýto si v pátečním souboji o čtvrté místo CHAN-
CE futsal ligy vyšlápli na domácí FC Rádio Krokodýl Brno. Zápas 14. kola ovládli 
Východočeši poměrem 6:0. Jejich kapitán Pavel Formánek vstřelil čtyři góly.

 PAVEL FORMÁNEK SE STAL HRDINOU VYSOKÉHO MÝTA V PÁTEČNÍM DUELU V BRNĚ, KDE VSTŘELIL ČTYŘI GÓLY. 

Krokodýl začal náporem a vypadalo to, že dlouho nepustí Nej-

zbach do hry, ale tlak domácích po pár minutách opadl. Ve 4. mi-

nutě si Formánek narazil míč se Sklenářem a tvrdou ranou bod-

lem ze středu hřiště překonal poprvé domácího brankáře Kubíčka 

- 0:1. Na další gól se čekalo do 11. minuty a opět padl do domácí 

sítě: Tentokrát vybídl Michalec ke skórování Merkla a ten se mohl 

radovat z branky na 2:0. Hodně těžkou ránu dostal Krokodýl v 16. 

minutě. Nejprve Kubát překonal nadvakrát domácího Kubíčka 

po rohu Sklenáře, aby vzápětí mohl zvýšit z desetimetrové penalty 

na poločasových 4:0 vysokomýtský Formánek. 

Ve druhém poločase sice domácí zvýšili aktivitu a zlepšili hru, 

ale bez gólového efektu. Naopak Kubíček si ve 29. minutě nero-

zuměl při rozehrávce se spoluhráči, míč dostal na nohu Sklenář, 

který vybídl ke skórování do prázdné brány Formánka. Hattrick 

byl na světě - 0:5. A to nebylo vše! Ve 33. minutě získal Formánek 

míč při power play domácích a do prázdné brány vstřelil svůj čtvr-

tý gól v utkání - 0:6. Brněnští měli naopak smůlu ve všem. Ve 35. 

minutě se dostal do šance Hrubý, ale nastřelil jen tyč Gerčákovy 

brány. Ve 36. minutě dokonce kopali hosté dvě desítky, první Kubí-

ček Merklovi chytil a druhou Vladyka překopl. 

MAREK KOPECKÝ: 
NEJZBACH SI ZAHRÁL EXHIBICI

„Řekl bych, že šlo o hru kočky s myší. Nejzbach dominoval 

a nešlo vůbec o důstojný souboj o čtvrté místo,“ zlobil se po utkání 

trenér domácího celku Marek Kopecký. „Jestliže jsme čekali, že 

půjde o zajímavý a vyrovnaný zápas, tak si s námi Nejzbach udělal, 

co chtěl. Mě to mrzí o to více, že člověk kouká na tři videa, upozor-

ňuje hráče, co Nejzbach hraje, na jejich jednoduchý a důrazný fut-

sal. Naši hráči mi přišli, jako by ještě byli pod vánočním stromeč-

kem. Nejzbachu dnes dodatečně rozbalili krásný dárek. Hosté si 

ze zápasu udělali exhibici,“ přiznal kouč FC Rádio Krokodýl Brno.

 SOUBOJ DOMÁCÍHO KROKODÝLU S HOSTUJÍCÍM NEJZBACHEM SKONČIL JEDNOZNAČNĚ 0:6. 

FC RÁDIO KROKODÝL BRNO - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 0:6 (0:4)

Branky a nahrávky: 4. Formánek (Sklenář), 11. Merkl (Michalec), 16. Kubát (Sklenář), 16. For-
mánek (10 m pk), 29. Formánek (Sklenář), 33. Formánek. Rozhodčí: Štipčák, Gasnárek. ŽK: Havel, 
Outrata - Formánek, Merkl. 

FC Rádio Krokodýl Brno: Kubíček (Sýkora) - Matyska, Hrubý, Mareš, Outrata, Galia, Nosko, Brůna, 
Veselovský, Havel. Trenér Marek Kopecký.

Nejzbach Vysoké Mýto: L. Gerčák (Simon) - Merkl, Sklenář, Jeníček, Michalec, Kubát, Vágner, 
Vladyka, Formánek, Šabata, Vodrážka, Münzberger, Fidler. Trenér Roman Páral. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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14. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

CHRUDIM NASTŘÍLELA 
VE VÝCHODOČESKÉM DERBY DESET BRANEK 

FK ERA-PACK CHRUDIM - MADOS MT HR. KRÁLOVÉ 10:1 (5:1)
Čtrnácté kolo CHANCE futsal ligy nabídlo v pátek večer východočeské derby mezi domácí 

Chrudimí a hostujícím Hradcem Králové. Zápas skončil jednoznačným vítězstvím mistra 10:1. 
Domácí udeřili už v 1. minutě, kdy otevřel skóre Max. Za stavu 4:0 pro domácí snížil na rozdíl 
tří branek hostující Srkal, ale ještě do přestávky upravil na poločasových 5:1 Michal Mareš. 
Domácí tým dominoval i ve druhé půli a pěti brankami navýšil stav na konečné skóre 10:1. 

Petr Horák, sportovní manažer Chrudimi: „Koudelka se Slováčkem mají repre-
zentační formu. Musím uznat, že všichni hráli dobře a dávali jeden gól za druhým. Po té 
dlouhé pauze bez futsalu jsem to čekal horší. Výsledek odpovídá průběhu hry. Odehráli 
jsme pohodové utkání, i když drobné nepřesnosti ve hře byly. Hradec Králové k nám chtěl 
přijet odehrát důstojnou roli, ale to se mu nepovedlo.“

Daniel Rajnoch, trenér Hradce Králové: „Už před utkáním bylo jasně dáno, kdo je 
favoritem, což domácí beze zbytku splnili. Věděli jsme, že v tomto utkání můžeme jen zís-
kat, ale body nám byly na hony vzdálené. Domácí nás předčili ve všech směrech a ukázali 
nám moderní futsal. Po celé utkání nás domácí k ničemu nepustili. Porážka je ještě milo-
srdná, jelikož jsme nebyli schopni delší dobu udržet balon a prezentovat tak náš futsalový 
styl. Dostali jsme velkou lekci, ale pro nás jsou daleko důležitější zápasy, které budou 
následovat. Derby s Chrudimí je pro nás svátkem, kluci si to užili a viděli, o čem to celé je.“

Branky: 1. Max, 13. Matěj Slováček, 14. Radim Záruba, 15. Lukáš Rešetár, 20. Michal Mareš, 22. 
Michal Mareš, 27. Dentinho, 31. Radim Záruba, 34. Dentinho, 39. Rodrigo Taverna - 18. Marek Srkal.

HELAS BRNO SE S DÉMONY MUSEL BÁT O VÝSLEDEK
HELAS BRNO - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 7:6 (6:3)

Futsalisté Helasu Brno získali povinné tři body, když v pátečním střetnutí porazili na do-
mácí palubovce českolipské Démony 7:6. Opět se však ukázalo, že pro Helas jsou zápasy 
s tímto soupeřem spíše trápení. Jako první se hned ve 2. minutě trefil Jan Ovčačík, jenže Dé-
mony obdržená branka nezaskočila. Naopak! Ve 3. minutě srovnal Kaňkovský a po něm poslal 
hosty do vedení Lakatoš. Nicméně Helas neponechal nic náhodě a třemi góly v rozmezí jedné 
minuty otočil výsledek na svou stranu. V 10. minutě vedli domácí 4:2. O minutu později vrátil 
hosty do hry Vobořil, ale do přestávky Helas znovu odskočil a vedl 6:3. Ve druhém poločase se 
zdálo, že je rozhodnuto, když ve 22. minutě zvýšil Lacko na 7:3, ale Démoni se nevzdali a ve 39. 
minutě snížil Bejda dokonce na 6:7, ale vyrovnat se již hostům nepovedlo.

Jan Loup, trenér Helasu Brno: „Zápas hodnotím tak, jak to řekl o přestávce náš 
kustod, že se jednalo o přátelský zápas. Já bych to upřesnil, že se jednalo o přátelský 
zápas z úrovně krajského přeboru. Můžeme být rádi, že jsme udrželi výhru. Ve druhém po-
ločase nás podržel brankář Večeřa a spousty našich hráčů si musí hrábnout do svědomí. 
Na druhou stranu si musíme uvědomit, že Česká Lípa získala v historii osm ligových bodů 
a polovinu z nich proti nám. Dneska k tomu opět nebylo daleko. Lípa hrála sympaticky. My 
jsme hráli třeba power play na udržení míče a dostali jsme dva góly. Jediné, s čím jsem 
spokojený, je výsledek. Jinak to byla z naší strany katastrofa.“

Karel Kruliš, trenér Démonů Česká Lípa: „Rozhodla zkušenost a fakt, že nám chy-
bělo štěstí. Vybojovali jsme si spousty šancí, ale neproměnili jsme je. Domácí byli šťast-
nější a my opět nic nevezeme. Propadli jsme v produktivitě.“

Branky: 2. Jan Ovčačík, 9. David Cupák, 9. Radek Sýkora, 10. Jan Ovčačík, 17. Radek Sýkora, 18. 
Stanislav Lerch, 22. Ivan Lacko - 3. Karel Kaňkovský, 7. Milan Lakatoš, 11. Tomáš Vobořil, 26. Jan 
Bažant, 38. Stanislav Bejda, 39. Stanislav Bejda.

Krokodýl doma nedokázal vstřelit ani jeden gól. „Všeobecně 

máme problémy s koncovkou. Dáváme strašně málo branek. Do-

teď jsme měli druhou nejlepší obranu a na to jsme spoléhali. Už 

v České Lípě jsme nemohli dát branku a to jsme měli šance, které 

jsme dnes neměli. Když nedá gól Hrubý nebo Outrata, tak tam je 

málo hráčů, kteří by dokázali vstřelit branku. Tito dva hráči nemo-

hou utáhnout mančaft po celou sezónu,“ zdůraznil Kopecký.

Velkou radost měl po zápase staronový hlavní kouč Nejzbachu 

Roman Páral: „Podobný výsledek jsem nečekal. Myslel jsem si, že 

půjde o vyrovnanější zápas. Zaslouženě jsme vyhráli. Na Kroko-

dýl jsme si počkali. Hráli jsme jejich hru, kterou praktikují venku. 

Upozorňoval jsem kluky, že se soupeři daří více venku než doma. 

Je to brejkové mužstvo, proto jsme si na ně počkali. Podařilo se 

nám vstřelit góly a vyhráli jsme.“

Byly zlomové dvě branky v 16. minutě na 4:0 pro Nejzbach? „Ur-

čitě domácí tyto góly zlomily,“ odpověděl Páral a dodal: „Připra-

vovali jsme se celý čtvrteční trénink i na soupeřovu power play, 

takže nás v zápase nic nepřekvapilo. To bylo klíčové.“ 

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 12 12 0 0 83 : 12 36

2. FC Benago Zruč n/S. 13 11 1 1 85 : 38 34

3. SK Slavia Praha 13 8 1 4 62 : 38 25

4. Nejzbach Vysoké Mýto 14 7 3 4 62 : 49 24

5. SK Interobal Plzeň 14 7 2 5 54 : 50 23

6. Rádio Krokodýl Brno 14 6 3 5 40 : 37 21

7. Helas Brno 14 6 2 6 45 : 48 20

8. AC Sparta Praha 14 6 0 8 45 : 55 18

9. FC Tango Brno 14 4 2 8 38 : 57 14

10. Mados Hradec Králové 14 3 2 9 39 : 66 11

11. Démoni Česká Lípa 14 2 1 11 44 : 99 7

12. FK Kladno 14 1 1 12 27 : 75 4

14. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

PO VYROVNANÉ PRVNÍ PŮLI 
SPARTA ZABRALA A PORAZILA TANGO
AC SPARTA PRAHA - FC TANGO BRNO 7:2 (2:2)

Futsalisté Sparty začali nový rok slibně. V pátečním zápase 14. kola CHANCE futsal 
ligy porazili ve Sparta Aréně brněnské Tango vysoko 7:2, i když byl přestávkový výsle-
dek vyrovnaný 2:2. Sparta udeřila hned ve 4. minutě, kdy Zrzavého překonal Sop. Tango 
našlo odpověď o dvě minuty déle po střele Hudačka. V 10. minutě dokonce hosté vedli, 
když gólmana Vozára překonal Doubravský. Sparta však dokázala do přestávky vyrovnat 
o brance Slámy. Ten samý hráč se trefil také hned po přestávce a vrátil Spartě ztracené 
vedení. Druhý poločas se celkově vyvedl domácím, kteří v něm vstřelili pět branek a zápas 
jednoznačně ovládli - 7:2.

David Frič, trenér Sparty: „První půli jsme hráli dva-dva. Soupeř byl určitě lep-
ší a zasloužil si vedení. My jsme hráli bojácně, nebyli jsme aktivní, nechtěli jsme hrát 
a celkově byl nás výkon hodně zakřiknutý. Do druhé půle jsme nastoupili aktivně. Zápas 
rozhodl Zdeněk Sláma, který odehrál velmi dobré utkání, a svým výkonem jednoznačně 
převyšoval všechny hráče na hřišti.“

Marian Berky, trenér Tanga: „První poločas byl z naší strany dobrý. Hráli jsme 
agresívně. Udělali jsme pár chyb, ale to se stává. Ve druhém poločase jsme přišli na pa-
lubovku a udělali jsme dvě chyby, z čehož pramenil výsledek. Následně jsme hráli power 
play a dostali jsme dva góly do prázdné brány. Druhý poločas byl hodně špatný a to rozhod-
lo celý zápas. Myslím si, že kdybychom pokračovali v trendu z první půle, tak jsme mohli 
remizovat. Nicméně gratuluji soupeři, který hrál ve druhé půli velmi dobře.“

Branky: 4. Martin Sop, 13. Zdeněk Sláma, 21. Zdeněk Sláma, 23. David Jošt, 26. Igor Vodecký, 29. 
Jan Křemen, 40. Mário Vozár - 6. Marko Hudaček, 10. Bohumír Doubravský.

KLADNO VYDRŽELO DRŽET KROK 
JEN TŘICET MINUT, PAK UDEŘILA PLZEŇ

SK INTEROBAL PLZEŇ - FK KLADNO 9:2 (1:0)

Futsalisté Kladna se v pátečním utkání 14. kola CHANCE futsal ligy na palubovce Plz-
ně drželi třicet minut, pak však inkasovali sedm branek a na západě Čech prohráli vysoko 
2:9. Na branku se v plzeňské hale čekalo až do 17. minuty, kdy se trefil domácí Koc. Stav 
1:0 pro Interobal vydržel až do 29. minuty, kdy zvýšil na 2:0 domácí Šíša, který tak spustil 
gólovou smršť, která se zastavila až na konečném výsledku 9:2. Za hosty korigoval výsle-
dek Kuč s Výborným. První dvě ligové branky zaznamenal plzeňský Matěj Dobiáš.

Petr Kučera, trenér Plzně: „Zápas byl o tom, kdy dáme první a druhý gól. Pak už ten 
zápas probíhal tak, jak jsem očekával. Skoro všechny góly jsme dali poměrně pozdě. Pytel 
s brankami se roztrhnul až někdy kolem třicáté minuty, ale průběh zápasu byl od první 
do poslední minuty stejný. My jsme dobývali soupeřovu obranu a byla jen otázka času, kdy 
se nám to podaří. Věděli jsme, že tři body zůstanou v Plzni.“

Jakub Jiránek, trenér FK Kladno: „Pro nás měl smysl zápas tak třicet dva minut, pak 
už to skončilo. Třicet dva minut jsme hráli dobře a pak jsme udělali hrubé chyby, které zápas 
degradovaly úplně někam jinam. Výsledek je hrozný, posledních osm minut bylo opravdu 
zoufalých. Plzeň hrála dobře, byla živá a běhavá. Domácí chtěli vyhrát, což bylo znát.“

Branky: 17. Václav Koc, 29. Jiří Šíša, 32. Zdeněk Kasýk, 33. Tomáš Vnuk, 35. Václav Koc, 37. Zdeněk 
Kasýk, 38. Jiří Šíša, 40. Matěj Dobiáš, 40. Matěj Dobiáš - 33. Ervin Kuč, 40. Kamil Výborný.

14. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

PLZEŇ ZVLÁDLA I DOHRÁVKU 
A Z BRNA VEZE TŘI BODY

FC TANGO BRNO - SK INTEROBAL PLZEŇ 1:7 (0:2)
V neděli večer se dohrával zápas 13. kola CHANCE futsal ligy. Domácí FC Tango Brno, 

které hraje o záchranu, hostilo SK Interobal Plzeň. Tým, který je momentálně v laufu. Hosté 
nakonec zvítězili jednoznačně 7:1! Plzeňský novic Lukáš Hibler mohl už ve 2. minutě slavit 
svůj premiérový ligový gól a Plzeň vedla 1:0. Další branka padla až těsně před přestávkou, 
kdy na 2:0 pro hosty zvyšoval Šíša. Ten samý hráč se trefil i tři minuty po přestávce a s Tan-
gem bylo zle. Domácí se trefili až za stavu 0:6, kdy snížil slovenský reprezentant Hudaček. 
Tečku za zápasem udělal pět minut před koncem plzeňský Vnuk - 1:7.

Marian Berky, trenér Tanga: „Prvních deset minut bylo velmi dobrých. Měli jsme 
i nějaké šance, ale neproměnili jsme je. Branku jsme inkasovali po naší standardní situaci 
z rychlého brejku soupeře. Nebyli jsme důrazní a dostali jsme druhý gól z brejku. V kabině 
jsme si řekli, že zlepšíme důraz a budeme hrát přímočařeji k soupeřově bráně. To se vůbec 
nestalo. Hosté hráli aktivně a po dalších dvou našich chybách jsme prohrávali nula-čtyři. 
V tu chvíli bylo rozhodnuto.“

Petr Kučera, trenér Plzně: „Je to pro nás důležitá výhra se soupeřem, který je 
na devátém místě tabulky. Trochu jsme jim odskočili a máme náskok na účast v play off. 
V samotném utkání se Tango snažilo hrát futsal, ale kvalita byla na naší straně. Zápas jsme 
zvládli. Ve druhém poločase zkoušel soupeř hrát power play, kterou jsme docela dobře 
bránili, a dva góly jsme vstřelili do prázdné brány. Zápas už se pak dohrával v klidu.“

Branky: 32. Marko Hudaček - 2. Lukáš Hibler, 19. Jiří Šíša, 23. Jiří Šíša, 24. Michal Štrajt, 28. Zdeněk 
Kasýk,  30. Zdeněk Kasýk, 35. Tomáš Vnuk.

DALŠÍ PROGRAM
FC Benago Zruč n. S. - FC Rádio Krokodýl Brno (čtvrtek 18:00, živě ČT Sport)

AC Sparta Praha - SK Interobal Plzeň (čtvrtek 20:00, živě Chance.cz)

Nejzbach Vysoké Mýto - Helas Brno (pátek 20:00)

FC Tango Brno - FK ERA-PACK Chrudim (pátek 20:00)

FC Démoni Česká Lípa - FK Kladno (pátek 20:30)

MADOS MT Hradec Králové - SK Slavia Praha (pátek 20:30)

 „TOHLE SE PÍSKÁ,“ PTAL SE PREZIDENT FC RÁDIO KROKDOÝL BRNO 
 MARTIN HARNACH HLAVNÍHO ROZHODČÍHO. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Famózní závěr bitvy v Edenu.
V posledních čtyřech vteřinách padly dva góly

Nevídané utkání nabídl nedělní duel 14. kola CHANCE futsal ligy. Souboj dru-
hého Benaga Zruč nad Sázavou s třetí Slavií Praha nabídl fanouškům v Edenu 
parádní podívanou s koncem, o kterém se bude dlouho mluvit. Zručský Michal 
Belej zkompletoval hattrick v poslední vteřině a rozhodl tak o výhře svého týmu 
6:5! A to navíc čtyři vteřiny předtím sešívaní vyrovnali na 5:5.

 MICHAL BELEJ (VLEVO) SE V DRESU BENAGA UVEDL PARÁDNĚ. PROTI SLAVII NASTŘÍLEL HATTRICK. 

Zručští zahájili zápas na palubovce Slavie nejlépe, jak mohli. 

Po akci Brahimiho skóroval do prázdné brány novic v dresu Be-

naga Michal Belej. V 7. minutě už bylo srovnáno: zručský brankář 

Cristiano srazil v pokutovém území Saláka a nařízenou penal-

tu s přehledem proměnil Jiří Novotný - 1:1. Na další branky se 

v Edenu čekalo deset minut a pak se s nimi roztrhl pytel. Nejprve 

předvedl parádní akci slávista Salák, který si zpracoval na prsa 

výhoz gólmana Vahaly a z otočky poslal svůj tým do vedení - 2:1. 

V té samé minutě utekl domácí J. Novotný a nadvakrát překo-

nal Cristiana. Domácí vedli o dvě branky, ale svůj dvoubrankový 

náskok neudrželi. V poslední minutě první půle zahrálo Benago 

signál při trestném kopu a zakončující Michal Belej vstřelil svůj 

druhý gól v utkání - 3:2. Tak, jak první poločas skončil, ten druhý 

i začal. Na nástřel Brahimiho si naběhl na zadní tyč Marcelo a ten 

se v této situaci nemýlí - 3:3. Benago mělo i další šance, Foga-

ca dokonce nastřelil tyč. Vahala držel Slavii, co to šlo a pomohl 

i v útoku. Ve 26. minutě na něj rozehrál aut Míča, gólman Slavie 

doběhl až na polovinu Benaga a tvrdým bodlem k tyči poslal se-

šívané znovu do vedení - 4:3. Zručští zužitkovali svou převahu až 

ve 31. minutě, kdy se povedenou ranou prosadil zkušený Marcelo - 

4:4. Čtyři minuty před koncem začali hrát hosté power play, Belej 

se dostal do šance, ale nastřelil jen tyč. Následnou dorážku Rodka 

skvěle lapil Vahala. Ve 39. minutě už domácí brankář kapituloval 

po přesném pasu Beleje a zakončení Galvaa - 4:5. To, co se stalo 

v posledních čtyřech vteřinách, se jen tak nevidí. Slavia se dostala 

od vlastní branky do rychlého brejku, Salák našel Lištvána a ten 

 BRANKÁŘ ONDŘEJ VAHALA DRŽEL SLAVII A DOKONCE DAL BENAGU GÓL. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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ve skluzu vymetl šibenici Benaga. Výsledkem 5:5 však duel pře-

kvapivě neskončil. Benago vrhlo všechny síly do útoku a takřka 

se sirénou rozhodlo, když křížný pas Galvaa uklidil do slávistické 

brány Belej, který se v dresu Zruče ujal famózně - vstřelil hattrick! 

ŠTĚSTÍ BYLO NA NAŠÍ STRANĚ 
ZASLOUŽENĚ, ŘEKL SIMITČI

„Zápas se mi hodnotí strašně těžko. Po taktické stránce jsme 

hráli dobře, kluci do toho dali všechno. Nestřídali jsme dvě čtyřky, 

ale hrálo sedm lidí. Dá se říct, že si všichni sáhli na dno. Je škoda, 

že jsme si inkasovaným gólem v poslední vteřině zkazili vyrovnaný 

zápas. Po zásluze by mělo utkání skončit remízou,“ řekl zklamaný 

trenér Slavie Martin Brychta.

Během první půle se sešívaní dostali do vedení 3:1. „Začátek 

utkání se nám nepovedl. Už ve druhé minutě jsme nahráli soupeři 

na gól. Soupeř mohl hrát svou hru, ale dokázali jsme utkání oto-

čit. Kdybychom v prvním poločase zvýšili na čtyři-jedna, tak by to 

mělo Benago mnohem těžší,“ uvědomoval si kouč domácího cel-

ku a pokračoval: „Zručská power play je dobrá, i když jsme také 

skórovali při hře bez gólmana, ale poslední moment zápasu budu 

těžko vstřebávat. Měli jsme štěstí, že jsme vyrovnali čtyři vteřiny 

před koncem, ale že dá soupeř sekundu do konce vítězný gól, to 

považuji za neuvěřitelné.“ Skvělý výkon podal brankář Slavie On-

dřej Vahala, který jeden gól sám vstřelil a několik dalších Benagu 

chytil. „Ondra nás drží každý zápas,“ uznal Brychta, „I díky němu 

je Slavia tam, kde je, a může vyhrát vyrovnané zápasy s takovými 

týmy, jakým je třeba Benago.“ 

Utkání 14. kola mělo rozhodně parametry play off. „Stano-

vit parametr zápasu je těžké, když hrajete proti týmu, který ce-

lou dobu brání a vyráží pouze na brejky, i když má silný kádr. Co 

jsme dneska nedali, to se nevidí,“ kroutil hlavou zručský trenér 

Beni Simitči a připomněl: „Dali jsme tyč i břevno. Uznávám, gól-

man Vahala podal super výkon, ale Slavii jsme to hodně usnadnili 

svou střeleckou nemohoucností. Celou dobu jsme chtěli vyhrát. 

Rozhodně jsme nebyli spokojení s remízou. Když soupeř vyrovnal 

na pět-pět, tak jsem klukům řekl, že do toho ještě půjdeme. Nikdo 

nechtěl, Marcelo mi ukazoval, ať zápas takto skončí, ale řekl jsem 

jim, že mají čtyři vteřiny na poslední útok. Z té akce padl gól.“ 

Takové štěstí se jen tak v lize nevidí. „Měli jsme nakloněnou 

štěstěnu, ale zaslouženě. Během zápasu jsme byli lepší. Když 

jsme dali ve druhém poločase na tři-tři, tak jsme měli snad deset 

tutovek. Slavia se skoro nedostala za půlku. V tu chvíli jsme měli 

rozhodnout,“ zdůraznil Simitči. „Nicméně mužů říct, že máme tři 

body a jsme spokojení. Na Slavii teď máme devět bodů náskok 

a zbytek základní části si můžeme užívat. Druhé místo je jisté. Rád 

bych chtěl do čtvrtfinále play off Spartu a do semifinále Slavii,“ vy-

slovil přání trenér Benaga. 
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SK SLAVIA PRAHA - FC BENAGO ZRUČ N. S. 5:6 (3:2)

Branky a nahrávky: 7. J. Novotný, 17. Salák (Vahala), 17. J. Novotný, 26. Vahala (Míča), 40. Lištván 
(Salák) - 2. Belej (Brahimi), 20. Belej (Galvao), 22. Marcelo (Brahimi), 31. Marcelo (Galvao), 39. Galvao 
(Belej), 40. Belej (Galvao). Rozhodčí: Řeháček, Čurda. ŽK: Cristiano, Fogaca (vš. BEN). Diváci: 250.

SK Slavia Praha: Vahala (Bartůněk) - Míča, Lištván, J. Novotný, Salák - Matějka, Žampa, Homola, 
Káš, Borkovec, Vejvoda. Trenér Martin Brychta.

FC Benago Zruč n. S.: Cristiano (Bezstarosti, Pytloun) - Brahimi, Rodek, Belej, Marcelo - Hochman, 
Fogaca, Galvao, Dvořák. Trenér Beni Simitči. 

www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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 KANONÝR DAVID LAFATA A PŘEDSEDA FAČR MIROSLAV PELTA 
 PŘEDÁVAJÍ CENU OTCI NEJLEPŠÍHO STARŠÍHO DOROSTENCE 
 STEJNOJMENNÉMU VÁCLAVU ČERNÉMU. 

www.fotbal.cz

GALAVEČER GRASSROOTS
Černý znovu triumfoval mezi dorostenci

Václav Černý v rámci nedělního 14. Galavečera Grassroots FAČR v Praze na Žo-
fíně potvrdil postavení největšího talentu domácí scény. V hlasování expertů 
ofenzivní univerzál Ajaxu Amsterodam ovládl prestižní anketu o nejlepšího star-
šího dorostence, obhájil vítězství z loňského roku a v součtu s dvěma triumfy 
mezi mladšími dorostenci stanul už čtyřikrát na pomyslném trůnu. 

Černý tak vyrovnal počin svého předchůdce Dominika Maška, 

dalšího příbramského odchovance. V rámci 14. Galavečera byly 

vyhlášeny i ostatní ankety v kategoriích mládežnického, ženského 

a neprofesionálního fotbalu, futsalu, Grassroots, charity a fair-play. 

Černý osobně cenu nepřebral, protože si plnil své povinnosti 

s prvním týmem Ajaxu na soustředění v Turecku, ale zastoupil 

ho otec Václav, trenér reprezentace U15. „Mrzí mě, že nemohu 

být v Praze, ale soustředění s Ajaxem má také svoji váhu. Každo-

pádně jsem moc rád, že se mi povedlo obhájit vítězství,“ vzkázal 

Černý junior.

 GALAVEČER OPĚT PROBĚHL V NÁDHERNÝCH PROSTORÁCH PRAŽSKÉHO ŽOFÍNA. 

HRÁČSKÉ ANKETY
FOTBAL - STARŠÍ DOROSTENEC

1. Václav Černý (Ajax Amsterodam), 2. David Březina (AC Sparta Praha), 
3. Jan Kuchta (SK Slavia Praha)     

FOTBAL - MLADŠÍ DOROSTENEC (CENA VLASTISLAVA MAREČKA)
1. Michal Sadílek (PSV Eindhoven). 2. Christian Frýdek (AC Sparta Praha), 

3. Antonín Růsek (FC Zbrojovka Brno) 

ŽENSKÝ FOTBAL - NOMINACE 
(anketa bude vyhlášena 21. března v rámci Fotbalisty roku)

Petra Divišová (SK Slavia Praha), Lucie Martínková (AC Sparta Praha), 
Kateřina Svitková (SK Slavia Praha) 

ŽENSKÝ FOTBAL - TALENT ROKU
1. Kamila Dubcová (1. FC Slovácko), 2. Eliška Janíková (1. FC Slovácko), 

3. Michaela Dubcová (1. FC Slovácko) 

FUTSALISTA ROKU
1. Michal Seidler (ETO Györ), 2. Libor Gerčák (Nejzbach Vysoké Mýto), 

3. Lukáš Rešetár (FK Era-Pack Chrudim) 

FUTSAL - TALENT ROKU
1. Radim Záruba (FK Era-Pack Chrudim), 2. Antonín Hrdina (SK Slavia Praha), 

3. David Jošt (AC Sparta Praha) 

PLÁŽOVÝ FOTBAL
Michal Salák (BS Bohemians 1905)

TRENÉRSKÉ ANKETY
FOTBAL - DOROSTENCI (bez umístění)

Jiří Kaiser (FC Slovan Liberec), Martin Komoň (TJ Svitavy), Pavel Šulák (MFK OKD Karviná) 

FOTBAL - ŽÁCI (bez umístění)
Milan Hanko (FC Fastav Zlín), Radovan Morong (SFC Opava), Petr Fišar (FK Dukla Praha) 

ŽENSKÝ FOTBAL
1. Anton Mišovec (Slavia Praha), 2. Petr Vlachovský (1. FC Slovácko), 

3. Stanislav Krejčík (reprezentace „A“) 

ŽENSKÝ FOTBAL - MLÁDEŽ
Miloš Hlaváček (1. FC Slovácko) 

FUTSAL
1. Tomáš Neumann (reprezentace „A“), 2. Marek Kopecký (Rádio Krokodýl Brno), 

3. Vlastimil Bartošek (Red Devils Chojnice)

 NEJLEPŠÍ MLADŠÍ DOROSTENCI (ZLEVA) 
 CHRISTIAN FRÝDEK, MICHAL SADÍLEK A ANTONÍN RŮSEK. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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Anketu o nejlepšího mladšího dorostence stejně jako loni ovlá-

dl Michal Sadílek, momentálně hájící barvy PSV Eindhoven, před 

druhým Christianem Frýdkem a Antonínem Růskem. Sadílek 

s Frýdkem obsadili stejné pozice i v loňském roce.

Poprvé se v rámci Galavečeru Graasroots nevyhlašovala nej-

lepší česká fotbalistka. Stane se tak až 21. března v rámci tradiční 

ankety Fotbalista roku. Na ocenění byly nominovány: Petra Divi-

šová, Lucie Martínková a Kateřina Svitková.

Michal Seidler je potřetí v kariéře nejlepším futsalistou roku, 

tentokrát triumfoval před svými reprezentačními parťáky Li-

borem Gerčákem a Lukášem Rešetárem. A mezi futsalovými 

trenéry dokonce už podesáté zvítězil kouč reprezentace Tomáš 

Neumann. Dnešek pro něj byl velmi speciální: na žofínském pó-

diu stanul poté, co v závěru loňského roku přestál vážné zdravotní 

komplikace. „Moje ocenění beru hlavně jako uznání práce trenérů 

v klubech. To oni hráče připravují pro reprezentaci a já potom sklí-

zím ovoce v anketách,“ prohlásil sympaticky Neumann, který se 

už v únoru chce postavit na lavičku reprezentace při mistrovství 

Evropy v Srbsku. 

www.fotbal.cz

 REPREZENTAČNÍ KOUČ PAVEL VRBA S VÍTĚZI TRENÉRSKÝCH KATEGORIÍ. 

DOPROVODNÉ ANKETY
Cena fair play 2015: Jan Kozderka (FK Jablonec) 

Grassroots akce roku 2015: Pohár Josefa Masopusta 

Grassroots aktivita ženského fotbalu 2015: 
Charitativní projekt na podporu Renaty Bumbálkové-Boháčové 

Grassroots sociální akce roku 2015: 
Fotbalisté ČR (2. místo na Speciálních olympijských hrách v Los Angeles) 

Gambrinus - „Kopeme za fotbal“: Sokol Kozolupy

 BRATŘI NEUMANNOVÉ. VLEVO NEJLEPŠÍ FUTSALOVÝ 
 TRENÉR TOMÁŠ, VPRAVO JOSEF, ŠÉF ČESKÉHO 
 ZASTOUPENÍ FIRMY PEPSICO, SPONZORA FAČR. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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U 21: Blesková mise
lvíčatům prospěla

Fotbalová reprezentace do 21 let nemá termínů nazbyt. Vždyť se praktic-
ky poprvé naostro sešla vloni začátkem září a hned sehrála dva kvalifikač-
ní zápasy. Celkem v podzimní části nasbírala pět utkání, všechna o body 
v kvalifikaci. A už letos v březnu pokračuje kvalifikace o postup na mistrov-
ství Evropy zápasy s Lotyšskem doma a na Maltě. Na další přípravu a práci 
s hráči není v mezinárodním termínovém kalendáři čas.

Ten se pokusili najít trenéři a manažer týmu Jaromír Šeter-

le na začátku ledna, v době, kdy české kluby začínají přípravu. 

Když se objevil nápad využít vynikajících tréninkových podmínek 

ve špičkovém centru na Tenerife, kde jsou v tuto dobu pochopi-

telně nesrovnatelně lepší klimatické podmínky než v Česku, zdál 

se být utopií.

Vedení fotbalové asociace dalo akci zelenou a šlo o to najít 

vhodný kompromis v jednání s kluby. Nakonec v klubech vesměs 

souhlasili s prodlouženým víkendem v lednu. Čtyřdenní akce 

ukázala, že šlo o výborný nápad a hráči si akci velmi pochvalova-

li. „Bylo to fakt vynikající, škoda, že jsme tu nemohli zůstat ale-

spoň o dva dny déle. Ani jsem nečekal, že to bude vše na takové 

úrovni. K tomu jsme hráli hodně kvalitní zápas s nasazením, kte-

rý jsme navíc vyhráli, což pokaždé potěší,“ vyjádřil pocity spolu-

hráčů kapitán týmu Aleš Čermák.

Tým byl čtyři dny pohromadě, upevnily se vzájemné vazby 

v kolektivu a hráči na vynikajícím trávníku dobře potrénovali. 

Vedle čtyř náročných tréninků zvládli dobře regenerovat a bo-

nusem navíc bylo utkání s celkem třetí německé ligy Stuttgarter 

Kicker, které skončilo zaslouženou výhrou 1:0. Čas zbyl i na de-

tailní téměř hodinový rozbor tohoto zápasu u videa. A také třeba 

na osobní volno, ale nazapomnělo se ani na přání k dvaadvacá-

tým narozeninám brankáře Lukáše Zimy v sobotu po utkání...

Trenér Vítězslav Lavička byl za těchto okolností naprosto spo-

kojen: „ Byl to efektivně využitý čas, snažili jsme se neztratit ani 

hodinu. Měli jsme čtyři velmi kvalitní tréninkové jednotky, dob-

rý tréninkový zápas. Posunulo nás to, mohli jsme si ověřit, jak 

na tom hráči jsou a nacvičovat některé věci. Podle reakcí hrá-

čů jsme viděli, že to kvitovali pozitivně a je potřeba je pochválit 

za vynikající přístup. To vše se mohlo uskutečnit diky pochopení 

většiny klubů a samozřejmě díky tomu, že k tomu vedení asocia-

ce vytvořilo podmínky. Našli jsme na Tenerife špičkově vybavené 

středisko, ani jsem nečekal, že to bude takové.“

Manažer týmu U21 Jaromír Šeterle předchozí slova potvr-

zuje: „Soustředění mělo jedinou chybu, že nemohlo být delší... 

Tréninkové centrum patří k nejmodernějším v Evropě, našli 

jsme zde perfektní servis, dvě vynikající travnaté plochy, vyu-

žívali jsme bazén, ledové koupele i posilovnu. Své v pozitivním 

směru dělá i klima, teploty lehce nad dvacet a sluníčko nabíjejí 

optimismem. Centrum je nové, zatím ho z našich klubů vyzkou-

šela Slavia a Jablonec a určitě by se líbilo hráčům dalších na-

šich týmů.“ 

www.fotbal.cz

 SOUSTŘEDĚNÍ SI POCHVALOVAL I MANAŽER TÝMU JAROMÍR ŠETERLE. 

 I BĚHEM KRÁTKÉ DOBY STIHLI MLADÍ REPREZENTANTI ČTYŘI KVALITNÍ TRÉNINKOVÉ JEDNOTKY NA SKVĚLÝCH POVRŠÍCH. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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 VEDLE TRÉNINKŮ A ZÁPASŮ BYL DOSTATEK 
 PROSTORU I NA POŘÁDNOU REHABILITACI. 

www.fotbal.cz

VÝHRA LVÍČAT 
se Stuttgarter Kickers

Fotbalová reprezentace do 21 let vyhrála v přípravném utkání s týmem 
třetí německé ligy Stuttgarter Kickers 1:0 brankou Linharta. Pro česká lví-
čata to bylo první utkání v tomto roce, německý tým už ladí formu na start 
své soutěže, který je za dva týdny.

Trenér Vítězslav Lavička zohlednil fakt, že jeho svěřenci teprve 

zahajují přípravu ve svých klubech a rozložil zátěž, hráči nastou-

pili vesměs na jeden poločas. První půli začal tým ve složení po-

dobném tomu ze závěru podzimní části kvalifikace, po přestávce 

přišla řada i na některé nové tváře v týmu lvíčat. Stejnou taktiku 

zvolil i trenér německého celku Tomislav Stipic, také do každého 

poločasu poslal jinou jedenáctku, což v praxi značilo, že se hrály 

dva různé zápasy, každý na pětačtyřicet minut.

Utkání začalo šancí lvíčat, ve druhé minutě hlavičkoval Barák 

nad. V desáté minutě se vyznamenal Zima, který výborně zare-

agoval na míč odražený od Tetoura. Ten hasil na malém vápně 

centr po úniku Berka. Ve třicáté minuté se na pravé strané do-

stal do brejku Pachonik, pálil po zemi ke vzdáleněší tyči, Zima 

ale vytěsnil na roh. O pět minut později se dostával do šance Ful-

nek, byl atakován, ale sudí to na penaltu neviděl. Podobně si roz-

hodčí počínal o dvě minuty později, kdy šel Zima pod nohy Ber-

ky... První dějství tak přineslo rychlý fotbal s nasazením z obou 

stran a skončilo po zásluze nerozhodně. 

Druhá půle s jiným obsazením začala také velkou šancí lvíčat, 

nabíhající Trávník usměrňoval ve 47. minutě zblízka centr zprava, 

ale minul bližší tyč. V 54. minutě dostal prostor ke střele z dálky 

Jordanov, z dvaceti metrů prudkou ranou trefil levou tyč! O dvě 

minuty později vystřelil Fischer z dálky těsně vedle. V šedesá-

té minutě hlavičkoval těsně vedle po přímém kopu Simič. V 67. 

minutě měl velkou šanci Nerad, dostal se osamocen ke střele 

z dvanácti metrů, ale trefil brankáře! V 69. minutě netrefil v dob-

ré pozici Holcer a za minutu po úniku přišel centr zprava, ale 

prošel podél branky, Holzer situaci nestihl zavřít zleva. V 72. mi-

nutě poslal Hubínek výborný pas za obranu, tam zaběhl Linhart, 
který byl rychlejší než vybíhající brankář a šikovně ho přeloboval 

- 1:0! A o tři minuty později mohl Linhart zvýšit, po centru Hol-

zera hlavičkoval, ale do brankáře. V 84. minutě střílel zblízka 

z úhlu prudce Holzer, brankář ale míč vyrazil. O dvě minuty poz-

ději přišla akce jako při prvním gólu, po přihrávce Linharta byl 

Holzer sám před brankářem, snažil se ho obhodit, ale k zakon-

čení se už nedostal, další velká šance! V posledních vteřinách se 

Němci dostali do závaru před Vorlovou brankou, ale obránci se 

dobře zorientovali a byli u míče dříve. Druhá část přinesla více 

šancí, především českého týmu a jeho výhra mohla být i vyšší. 

Příprava ale splnila očekávání.

Trenér Vítězslav Lavička zápas komentoval takto: „Hrálo se 

s velkým nasazením, i když jsou hráči v začátku připravy, doká-

zali i po herní stránce naplňovat to, co jsme chtěli. Mělo to tem-

po, bylo to tvrdé, ale fér. Dobrá příprava na kvalitním terénu.“ 

 NAD TŘETILIGOVÝM STUTTGARTER KICKER ZVÍTĚZILA LVÍČATA 1:0. 

ČR „21“ - STUTTGARTER KICKERS 1:0 (0:0) 
Přípravné utkání: 9. 1. 2016, Tenerife. Góly: 72. Linhart. Rozhodčí: Cristofer Negrin - Mareno 
Vilariño, Emilo Esperalbe. ŽK: 43. Čermák.

ČR - 1. poločas: Zima - Rys, Lüftner, Vraštil, Havel - Fulnek, Čermák, Tetour, Barák, Havlík - Schick. 
ČR - 2. poločas: Vorel - Rys (66. Havel), Karafiát, Simič, Urma - Nerad, Hubínek, Trávník, Ševčík, 
Holzer - Linhart. Trenér: Vítězslav Lavička.

Stuttgarter Kickers - 1. poločas: Sattelmaier - Leutenecker, Stein, Bihr, Baumgärtel - Pachonik, 
Abruscia, Braun, Nebihi - Soriano, Berko. Stuttgarter Kickers - 2. poločas: Müller - Koch, Starost-
zik, Lehmann, Lang - Jordanov, Gjasula, Blank, Sirgedas - Mendler, Fischer. Trenér: Tomislav Stipic.
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